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 ROMÂNIA  
JUDEȚUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
SECRETAR GENERAL 
CONSILIUL LOCAL 
 

 

 

PROCES VERBAL 
încheiat cu ocazia şedinţei ordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Hunedoara din data de 30.06.2023 
 

Conducerea şedinţei este exercitată de către domnul Fetica Andrei-Ionuț care a fost ales 
preşedinte de şedinţă prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara nr. 193/2023, adoptată 
prin vot deschis cu majoritate simplă.  

Durata mandatului preşedintelui de şedinţă este de 3 luni. 
Ședinţa ordinară se desfășoară prin mijloace electronice, prin aplicația electronică 

„Zoom”, cu participarea fizică a Președintelui de ședință şi a domnului Secretar General Militon Dănuț 
Laslău la sediul Primăriei Municipiului Hunedoara. 

 
Se dă citire rugăciunii „Tatăl nostru”. 
 
D-nul președinte Andrei-Ionuț Fetica: 
 „Doamnelor și domnilor consilieri, declar deschisă şedinţa de astăzi a Consiliului Local al 

Municipiului Hunedoara, anunţându-vă că din totalul de 20 consilieri şi-au înregistrat prezenţa până la 
această oră un număr de 20 consilieri.  

Vă informez că la şedinţa de astăzi participă de drept, domnul Primar Dan Bobouțanu şi 
domnul Secretar General Militon Dănuț Laslău. 

Ca invitaţi participă directori, şefi de servicii şi birouri din cadrul primăriei Municipiului 
Hunedoara. 

Consiliul local a fost convocat prin Dispoziția nr. 1229/2023, iar proiectul ordinii de zi este 
menționat în anexa la aceasta.” 

 

D-nul Secretar General Militon Dănuț Laslău: 
„Instituţia Prefectului Judeţului Hunedoara nu a avut obiecţii până la data prezentei şedinţe, 

cu privire la legalitatea hotărârilor adoptate în ședințele Consiliului Local desfășurate în data de 
31.05.2023, 12.06.2023 și 23.06.2023. 

Procesul verbal al şedinţei anterioare din data de 23.06.2023, a fost semnat de către 
Secretarul General, precum şi de către preşedintele şedinţei şi se supune aprobării Consiliului Local.” 

 
D-nul președinte Andrei-Ionuț Fetica: 
„Procesul verbal se aprobă în unanimitate. 
Dau cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru a prezenta proiectul ordinii de zi.” 
 
D-nul Primar Dan Bobouțanu:  

            „Propun completarea ordinii de zi prin introducerea după punctul 22 a următoarelor proiecte de 
hotărâri și a unei prezentări, după cum urmează: 
                                                                                      
1. Proiect de hotărâre nr. 293/19.06.2023 pentru aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a 
parcărilor publice cu plată din Municipiul Hunedoara. 
 
2. Proiect de hotărâre nr. 314/27.06.2023 privind prelungirea mandatelor administratorilor la societatea 
„ECOSERV-HD” S.R.L. HUNEDOARA . 
 
3. Proiect de hotărâre nr. 315/27.06.2023 privind acordarea unui mandat special reprezentantului 
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara în Adunarea Generală a Asociaţilor la Societatea Parc 
Industrial S.R.L. HUNEDOARA.   
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4. Prezentarea Ordinului Prefectului Județului Hunedoara nr. 294/15.06.2023 privind constatarea încetării 
de drept, înainte de expirarea duratei normale a mandatului de consilier local în cadrul Consiliului Local al 
municipiului Hunedoara, județul Hunedoara, exercitat de domnul Ionescu Claudiu Ștefan.  ” 
 

D-nul președinte Andrei-Ionuț Fetica: 
 „Supun la vot ordinea de zi modificată, care se aprobă în unanimitate. 
Ordinea de zi modificată se va renumerota în mod corespunzător. 
 
Cunoscându-se şi aprobându-se ordinea de zi, informez pe domnii consilieri care se află în 

conflict de interese, în condiţiile prevăzute de cartea I titlul IV, din Legea nr.161/2003, cu modificările şi 
completările ulterioare, în problemele supuse dezbaterilor Consiliului local, că au obligaţia să se abţină de 
la emiterea sau participarea ori adoptarea actului administrativ, de la încheierea sau participarea la 
încheierea actului juridic respectiv, care ar putea produce un folos material, astfel cum rezultă din 
situaţiile prevăzute la art.228 alin.(1) lit. a) – f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

De asemenea vă aducem la cunoştinţă faptul că potrivit art. 228 alin.(2) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
„(2) În exercitarea funcției, consilierul local (...) aflat în una din situaţiile prevăzute la alin.(1) are 
obligaţia să anunţe la începutul şedinţei consiliului local (….) interesul personal pe care îl are în 
adoptarea hotărârii respective, anunţ care se consemnează în mod obligatoriu în procesul-verbal al 
şedinţei”. 

În situaţia prevăzută la alin. (2), în urma anunţării interesului personal la începutul şedinţei, 
consilierii locali nu mai sunt luaţi în calcul pentru cvorumul necesar adoptării hotărârii consiliului, la care 
aceştia şi-au anunţat interesul şi nu au drept de vot la adoptarea acestei hotărâri. 

Vă aducem la cunoştinţă faptul că hotărârile adoptate de Consiliul local cu încălcarea 
dispoziţiilor art.228 alin.(1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, sunt lovite de nulitate absolută în condiţiile Legii 
nr. 176/2010, cu modificările şi completările ulterioare. 

Fapta aleşilor locali de a încălca prevederile art. 228 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, şi legislaţia 
în materie privind conflictul de interese constituie abatere disciplinară şi se sancţionează cu diminuarea 
indemnizaţiei cu 10% pe o perioadă de maximum 6 luni.  

Sunt situații de conflict de interese/incompatibilități cu privire la proiectele de hotărâre aflate 
pe ordinea de zi?” 

 
D-nul Secretar General Militon Dănuț Laslău: 
„Nu sunt anunțate.” 
 
„Pentru ședința de astăzi modalitatea de vot este următoarea: consilierii locali vor anunța 

verbal doar voturile „împotrivă” sau „abținere”.   

 
La punctul 1 al ordinii de zi - Depunerea jurământului de către dl. Petrovici Adam, supleant pe lista 

Partidului Național Liberal,  a cărui mandat a fost validat de Judecătoria Hunedoara prin Încheierea civilă 
nr. 746/2023 a Judecătoriei Hunedoara. 

 
Președintele de ședință: 
„Dau cuvântul domnului Secretar General al Municipiului Hunedoara Militon Dănuț Laslău, 

să prezinte Încheierea pronunțată de Judecătoria Hunedoara în care este validat mandatul domnului 
PETROVICI ADAM, supleant pe lista Partidului Național Liberal (PNL).” 
 

D-nul Secretar General Militon Dănuț Laslău: 
„Prin Încheierea Civilă nr. 746/2023 a Judecătoriei Hunedoara s-au dispus următoarele: 

„Admite cererea formulată de petentul Primăria municipiului Hunedoara prin Secretar General (….), 
având ca obiect validarea unui mandat de supleant pentru Consiliul Local al municipiului Hunedoara. 
Validează mandatul de supleant pentru domnul PETROVICI ADAM, …….”. 
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În continuare, îl invit pe domnul Petrovici Adam, al cărui mandat a fost validat, să depună 

potrivit art.117, alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare,  jurământul în limba română. 

 
Consilierul local se  prezintă în faţa mesei pe care se află Constituţia României şi Biblia. 

Consilierul local pune mâna atât pe Constituţie, cât şi dacă este cazul, pe Biblie şi dă citire 

jurământului, după care semnează jurământul de credinţă. 
 

La punctul 2 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de 
hotărâre nr. 280/08.06.2023 privind conferirea titlului de „CETĂŢEAN DE ONOARE” al municipiului 
Hunedoara, domnului Florin-Luigi-Zeno BUSUIOC. 

 
Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism     
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
  
Întrucât nu  sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 247/2023 se aprobă cu 19 voturi „pentru” (dl. Petrovici Adam nu s-a 

conectat) 
 

La punctul 3 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).   Proiect de 
hotărâre nr. 207/24.04.2023 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Serviciului 
Public Grădina Zoologică din subordinea Consiliului Local al municipiului Hunedoara. 

 
Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
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Întrucât nu  sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 248/2023 se aprobă cu 19 voturi „pentru” (dl. Petrovici Adam nu s-a 

conectat) 
 
La punctul 4 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de 

hotărâre nr. 279/08.06.2023 privind acordul Consiliului Local al Municipiului Hunedoara pentru închirierea 
prin licitaţie publică, a spațiului în  suprafață de  41,18 mp  din incinta corpului E, hol direcțiune, clădire 
monobloc, parter, înscris în CF nr. 71851 Hunedoara, aflat în domeniul public al Municipiului Hunedoara 
şi în administrarea Spitalului Municipal „Dr. Al. Simionescu” Hunedoara, cu destinația, bufet spital. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 

 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 249/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 

 
 La punctul 5 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea calificată). Proiect de 

hotărâre nr. 284/09.06.2023 privind aprobarea vânzării prin licitație publică a terenului înscris în CF nr. 
74947 Hunedoara, nr. cad. 74947, în suprafață de 140 mp, situat în Municipiul Hunedoara, str. Victoriei, 
județul Hunedoara,  aparţinând domeniului privat al Municipiului Hunedoara. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism     
  -      Comisia de Comerț. 

 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 250/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
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La punctul 6 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).    Proiect de 
hotărâre nr. 285/09.06.2023 privind încheierea unui act adiţional la contractul de comodat nr. 
236/12.07.2013, având ca obiect folosinţa gratuită a magaziei fostului CAP în suprafață de 108 mp, înscrisă 
în CF Hunedoara 65675, nr. cad. 65675-C3 și a terenului aferent în suprafață de 918 mp, înscrisă în CF 
Hunedoara 65675, nr. cad. 65675, situate în loc. Răcăștie nr. 82, aparţinând domeniului privat al 
Municipiului Hunedoara. 

 
Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism     
  -      Comisia de Comerț. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 251/2023 se aprobă în unanimitate  (20 voturi „pentru”) 
 
La punctul 7 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea calificată). Proiect de 

hotărâre nr. 286/13.06.2023 privind aprobarea trecerii din proprietatea Statului Român în proprietatea 
privată a municipiului Hunedoara a unor terenuri situate în intravilanul municipiului Hunedoara.  
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism     
  -      Comisia de Comerț. 

 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 252/2023 se aprobă în unanimitate  (20 voturi „pentru”) 
 

 La punctul 8 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de hotărâre 
nr. 288/13.06.2023 privind desemnarea auditorului financiar, precum și modificarea Actului Constitutiv al 
societății  ECOSERV-HD SRL Hunedoara. 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
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aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Comerț. 

 
Hotărârea nr. 253/2023 se aprobă cu 17 voturi „pentru”  și 3 voturi 

„abținere”(Gherman Petre-Lucian, Scurtu Raul-Florin, Costa Diana-Claudia) 
 

                       La punctul 9 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută). Proiect de 
hotărâre nr. 290/14.06.2023 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2023 al societății 
ECOSERV-HD  S.R.L.HUNEDOARA. 
 
 Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 

 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 254/2023  cu 17 voturi „pentru ” și 3 voturi „ împotrivă”(Gherman 

Petre-Lucian, Scurtu Raul-Florin, Costa Diana-Claudia) 
 

La punctul 10 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).   Proiect de 
hotărâre nr. 291/15.06.2023 privind repartizarea unor locuinţe convenabile acordate cu chirie din fondul 
locativ de stat , aflate în administrarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara. 

 
Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
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57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Cultură. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 255/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

La punctul 11 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritate simplă). Proiect de hotărâre 
nr.295/19.06.2023 privind atestarea de către Primarul municipiului Hunedoara a persoanelor fizice  în 
vederea dobândirii calității de administrator  de condominii  în Municipiul Hunedoara. 
    

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 256/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

  La punctul 12 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută) Proiect de 
hotărâre nr. 299/20.06.2023  privind încheierea unui act adiţional la contractul de închiriere nr. 
257/33/02.07.2014, cu modificările și completările ulterioare, având ca obiect folosința spațiului în 
suprafaţă utilă de 185,64 mp și cotă părți comune în suprafață de 25 mp din cadrul etajului 2, aripa A, din 
fosta Școală Generală nr.1 din  Hunedoara, B-dul Corvin, nr. 14. 
    

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Bobouțanu Dan: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
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Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 257/2023 se aprobă cu în unanimitate (20 voturi „pentru”) 

 
                  La punctul 13 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect 
de hotărâre nr. 300/20.06.2023 privind  încheierea unui act adiţional la contractul de închiriere teren  nr. 12 
din 06.04.2023. 
    

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Bobouțanu Dan: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 258/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

  La punctul 14 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută). Proiect de 
hotărâre nr. 303/21.06.2023 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 393/2022, privind aprobarea 
depunerii de către Municipiul Hunedoara a proiectului „Eficientizarea energetică a clădirilor rezidențiale 
din Municipiul Hunedoara – Etapa 7”, pentru finanțare prin Planul Național de Redresare și Reziliență, 
Componenta C5 – Valul renovării, Axa 1 – Schema de granturi pentru eficiență energetică și reziliență în 
clădiri rezidențiale multifamiliale, Operațiunea A3 – renovarea energetică moderată sau aprofundată a 
clădirilor rezidențiale multifamiliale, cu modificările și completările ulterioare. 
    

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
”Nu am nimic de adăugat.” 

 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 

 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
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Hotărârea nr. 259/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 
 

  La punctul 15 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de 
hotărâre nr. 304/21.06.2023 privind aprobarea bugetului proiectului nr. C5-A3.1-2372, intitulat 
“Eficientizarea energetică a clădirilor rezidențiale din Municipiul Hunedoara – Etapa 7”, contract de 
finanțare nr. 26934/07.03.2023. 
 
                        Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.  
           
Hotărârea nr. 260/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

  La punctul 16 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută) Proiect de 
hotărâre nr. 306/21.06.2023 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 359/2022, privind aprobarea 
depunerii de către Municipiul Hunedoara a proiectului „Construirea de insule ecologice digitalizate pentru 
colectarea selectivă a deșeurilor la nivelul Municipiului Hunedoara”, pentru finanțare prin planul Național 
de Redresare și Reziliență – Componenta C3 – Managementul deșeurilor Investiția I1. Dezvoltarea, 
modernizarea și completarea sistemelor de management integrat al deșeurilor municipale la nivel de județ 
sau la nivel de orașe / comune, Subinvestiția I.1.B. Construirea de insule ecologice digitalizate. 
                                                        
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 

 
Pentru operativitate, Secretarul General/Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
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Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
 

Hotărârea nr. 261/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 
La punctul 17 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută) Proiect de 

hotărâre nr. 307/21.06.2023 privind aprobarea bugetului proiectului intitulat “Construirea de insule 
ecologice digitalizate pentru colectarea selectivă a deșeurilor la nivelul Municipiului Hunedoara ”, contract 
de finanțare nr.C3I1B0122000020 / 27.02.2023, cu modificările și completările ulterioare. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 262/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 
La punctul 18 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută). Proiect de 

hotărâre nr. 308/22.06.2023 privind încheierea unui acord de parteneriat între municipiul Hunedoara şi 
Asociația Culturală DevArt, în vederea organizării Festivalului de operă și muzică clasică “Opera Nights”. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică.   
  -      Comisia de Cultură. 
 

                        Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
 
Hotărârea nr. 263/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

  La punctul 19 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de 
hotărâre nr. 310/22.06.2023 privind aprobarea studiului de fezabilitate  și a indicatorilor tehnico-economici   
pentru realizarea  obiectivului de  investiție  „Amenajare teren si asigurare utilități în vederea construirii 
bazei sportive tip 1, bd. Mihai Viteazu, nr.6A, municipiul Hunedoara, județul Hunedoara”. 
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Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
„Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
  
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
 
Hotărârea nr. 264/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 

 
  La punctul 20 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea calificată).  Proiect de 
hotărâre nr. 311/22.06.2023 privind aprobarea vânzării prin licitație publică a terenului înscris în CF nr. 
65635 Hunedoara, nr. cad. 65635, în suprafață de 3.536 mp, situat în Municipiul Hunedoara, județul 
Hunedoara, aparţinând domeniului privat al Municipiului Hunedoara. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
 „Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
 
Hotărârea nr. 265/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 
La punctul 21 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea simplă). Proiect de 

hotărâre nr.312/22.06.2023 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara 
nr.334/2020 privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Hunedoara, 
cu modificările ulterioare. 

 
Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
 „Nu am nimic de adăugat.” 
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Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
 
  -      Comisia Juridică. 
   
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 266/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

   La punctul 22 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea simplă). Proiect de 
hotărâre nr. 313/22.06.2023 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al municipiului Hunedoara nr. 
377/2022 privind numirea reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Hunedoara  în Consiliile de 
Administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar și al Clubului Sportiv Școlar, aflate pe raza 
administrativ teritorială a Municipiului Hunedoara, cu modificările ulterioare. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
 „Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Cultură. 
 

       În continuare se dă cuvântul d-lor consilieri. Se discută, se fac propuneri. La finalul discuțiilor 
se dă cuvântul inițiatorului. 

       Având în vedere faptul că art. I din cadrul proiectului de hotărâre are caracter individual (cu 
privire la persoane) votul va fi secret. 

 

Se procedează la exercitarea votului secret prin intermediul aplicației electronice Zoom, 

precum și a afișării raportului votării, urmând a se încheia procesul verbal de către Secretarul General 

al Municipiului Hunedoara și președintele de ședință. 
 
Având în vedere situația voturilor exprimate de către membrii Consiliului Local și anunțată 

de către reprezentantul Biroului Informatică, Tehnică de Calcul în calitate de responsabil tehnic al ședinței, 
pentru aprobarea modificării punctului 8 din Anexa la Hotărârea Consiliului Local al municipiului 
Hunedoara nr. 377/2022 privind numirea reprezentanţilor Consiliului local al Municipiului Hunedoara  în 
Consiliile de Administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar și al Clubului Sportiv Școlar, aflate 
pe raza administrativ teritorială a Municipiului Hunedoara,  cu modificările ulterioare, în sensul înlocuirii 
domnului Vasile Marian, ca reprezentant al Consiliului local al Municipiului Hunedoara în Consiliul de 
Administraţie la Grădinița cu Program prelungit nr. 1 Hunedoara cu domnul Petrovici Adam, acesta din 
urmă obținând  20 voturi “pentru” . 

În urma acestor rezultate, reprezentantul Consiliului local al Municipiului Hunedoara în 
Consiliul de Administraţie la Grădinița cu Program prelungit nr. 1 Hunedoara, este domnul consilier 
Petrovici Adam .  
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  Se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 267/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

  La punctul 23 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de 
hotărâre nr. 293/19.06.2023 pentru aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a parcărilor 
publice cu plată din Municipiul Hunedoara. 
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
 „Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
   
Întrucât nu  sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 268/2023 se aprobă în unanimitate (20 voturi „pentru”) 
 

 
  La punctul 24 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută).  Proiect de 
hotărâre nr. 314/27.06.2023 privind prelungirea mandatelor administratorilor la societatea „ECOSERV-
HD” S.R.L. HUNEDOARA . 

 
Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 

aprobare. 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
 „Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Urbanism. 
  -      Comisia de Comerț. 
  -      Comisia de Cultură. 
   

  În continuare se dă cuvântul d-lor consilieri. Se discută, se fac propuneri. La finalul 
discuțiilor se dă cuvântul inițiatorului. 
             Având în vedere faptul că art. 1 din cadrul proiectului de hotărâre are caracter individual 
(cu privire la persoane) votul va fi secret. 
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  Se procedează la exercitarea votului secret prin intermediul aplicației electronice Zoom, 

precum și a afișării raportului votării, urmând a se încheia procesul verbal de către Secretarul General 

al Municipiului Hunedoara și președintele de ședință. 
 

Având în vedere situația voturilor exprimate de către membrii Consiliului Local și anunțată de 
către reprezentantul Biroului Informatică, Tehnică de Calcul în calitate de responsabil tehnic al ședinței, 
privind aprobarea prelungirii mandatelor administratorilor Societăţii „ECOSERV-HD” S.R.L. pe o perioadă 
de  4  (patru) luni, s-a constatat faptul că domnul Tiberiu Furca, domnul Marius Leanca și doamna 
Mihaela-Maria Stroia, au obținut  18 voturi “pentru” și  2 voturi ”împotrivă”. 

 
În urma acestor rezultate, au fost prelungite mandatele administratorilor Societăţii „ECOSERV-

HD” S.R.L., pe o perioadă de 4  (patru) luni pentru următoarele persoane: domnul Tiberiu Furca, domnul 
Marius Leanca și doamna Mihaela Maria-Stroia. 

 
          Se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
 

Hotărârea nr. 269/2023 se cu 16 voturi „pentru ” și 4 voturi „ împotrivă”(Gherman 
Petre-Lucian, Scurtu Raul-Florin, Costa Diana-Claudia, Petrovici Adam) 
 

La punctul 25 al ordinii de zi (Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută) 
Proiect de hotărâre nr. 315/27.06.2023 privind acordarea unui mandat special reprezentantului 
Consiliului Local al Municipiului Hunedoara în Adunarea Generală a Asociaţilor la Societatea Parc 
Industrial S.R.L. HUNEDOARA.   
 

Se dă cuvântul domnului Primar Dan Bobouțanu, pentru prezentarea Referatului de 
aprobare. 

D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
 „Nu am nimic de adăugat.” 
 
Pentru operativitate, Secretarul General./Președintele de ședință prezintă avizele adoptate 

de comisii, care au stat la baza proiectului de hotărâre mai sus menționat. 

Comisiile care au întocmit avizele și le-au înaintat Secretarului General al municipiului 

Hunedoara conform prevederilor art. 136 alin.(3) lit.(b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare sunt: 

 
  -      Comisia de Buget. 
  -      Comisia Juridică. 
  -      Comisia de Comerț. 
 
Întrucât nu sunt înscrieri la cuvânt, se trece la votarea hotărârii pe ansamblu.   
           
Hotărârea nr. 270/2023 se aprobă în unanimitate.  

 
          La punctul 26 al ordinii de zi.  Prezentarea Ordinului Prefectului Județului Hunedoara 

nr.294/15.06.2023 privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale a mandatului 
de consilier local în cadrul Consiliului Local al municipiului Hunedoara, județul Hunedoara, exercitat de 
domnul Ionescu Claudiu Ștefan.   

 
 Dnul Secretar General dă citire Ordinului Prefectului Județului Hunedoara 

nr.294/15.06.2023. 
 

  La punctul 27 al ordinii de zi. Diverse. 
 
 



15 
 

  D-nul Mărginean Alexandru: 
  „Mulțumesc, dragi colege și stimați colegi, avem un oraș frumos și vrem să-l facem și mai 
frumos. Având în vedere clima care s-a schimbat și toate nenorocirile care au venit, nu numai în țara 
noastră, peste tot, aș avea rugămintea să mai vedem, să mai toaletăm copacii înalți, din oraș, vă dau 
exemple: B-dul Mihai Viteazu, Strada Transilvaniei. În Strada Transilvaniei unde locuiesc, acum 20 de ani 
am plantat niște pomi, inclusiv salcâmi și nuci care au crescut atât de mari că ar putea deveni un pericol. 
Alții s-au uscat, din păcate, am avut niște merișori  foarte frumoși care s-au uscat, vreo 12 merișori. Să 
încercăm pe lângă faptul că se tunde iarba și buruienile, e foarte bine și foarte des, dar să încercăm puțin și 
cu toaletarea copacilor care ar putea deveni periculoși.” 
 

D-nul președinte Andrei-Ionuț Fetica: 
,,Mulțumim frumos, Domnule Mărginean!”’ 
 
D-nul Primar Dan Bobouțanu: 
,,Da, mi-am  notat.” 
 

                          D-nul Mărginean Alexandru: 
              ,, Aș avea mai multe de spus, dar n-aș vrea să vă rețin  într-o zi de Vineri în care toată lumea 
se grăbește.Vă mulțumesc tare mult.“ 
 

D-nul președinte Andrei-Ionuț Fetica: 
,,Vă mulțumim, declar sedința încheiată.”’ 
 

 
 
             PREŞEDINTE,                                                                SECRETAR GENERAL,                              
 Andrei-Ionuț Fetica         Militon Dănuț  Laslău  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Întocmit,     
  
Teodora Mălai 
 
Gabriela Iacob 

 


